DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 10 DE MAIO DE 2023 EDIÇÃO N° 674

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 674 - Ventania, 10 de maio de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

201.140,00 28/04/2023 27/04/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 34/2020 - REF. Pregão 10/2020
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é a prestação de serviço

de hospedagem tipo casa de apoio para pacientes que precisem realizar tratamento na cidade de Curitiba, conforme discriminados a
seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de prestar em estrita observância com o indicado no edital de licitação e seus
anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Presencial nº 10/2020, devidamente homologada pela
CONTRATANTE, em 28/04/2020.

DATA: 28/04/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2023

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 16/2023 para a aquisição de café para o consumo das
secretarias do município, ressaltamos a necessidade desta compra, devido à empresa vencedora do pregão nº 45/2022 ter pedido troca de marca do item e o
mesmo não ter correspondido às características do edital, sendo assim a mesma acabou pedindo desistência do item. Consecutivamente, seguimos para a
segunda colocada do item, que nos enviou uma amostra do produto, porém, o mesmo também não continha as características descritas no edital. Desta
maneira, necessitamos da compra para podermos suprir a necessidade das secretarias, pois o café já se encontra em falta em todos os departamentos, conforme
orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: PAZ SUPERMERCADO LTDA-ME - CNPJ Nº 01.109.409/0001-03
Valor Global: R$ 2.986,61 (dois mil novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2023 240 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 09 de maio de 2023 .

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
75/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 14/2023, cujo objeto é a locação de dois aparelho de eletrocardiograma, com duzentos laudos mensais e

atendimento 24 (vinte e quatro) horas por dia, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do ano, para uso do Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro)
horas (PAM). Destacamos que através desse exame, é possível detectar os batimentos por minuto, podendo assim evitar em tempo oportuno os casos de infarto

agudo do miocárdio., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora do lote licitado, conforme o
quadro abaixo:

CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA S/C LTDA - EPP
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 COMODATO DE 02 EQUIPAMENTOS DE
ELETROCARDIOGRAMA  Com 200 laudos mensais. Atendimento

24hrs/365 dias do ano de serviços de tele cardiologia.

ECGPC TEB UNIT 12,00 550,00 6.600,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 6.600,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos oito dias de maio de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-05-10T18:02:43-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA